MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DO EDITAL Nº 24/2024
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA DA BOLSA FORMAÇÃO

PROGRAMA MULHERES MIL

A Pró-Reitora de Extensão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 174/2024 e de acordo com o disposto na Lei nº 12.513/211, Resolução CD/FNDE nº
04/2012, Portaria MEC nº 1.042/2021 e Ofício Circular nº 51/2023/GAB/SETEC/SETEC-MEC, torna
público o resultado quanto à homologação e classificação parcial do Edital nº 24/2024 - Processo
de Seleção Simplificada para Bolsista/Supervisor da Bolsa Formação - Programa Mulheres Mil.

1. DA HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

1.1. Os resultados quanto à homologação e classificação parcial (análise técnica documental)
encontram-se disponíveis no seguinte anexo:

- Anexo I – Inscrições homologadas / classificação parcial(análise técnica
documental).

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

2.1.O recurso quanto à classificação parcial (análise técnica documental) deverá ser realizado
através do email mulheres.mil@ifrs.edu.br, conforme prazo estabelecido no cronograma do
Edital nº 24/2024 - Processo de Seleção Simplificada para Bolsista da Bolsa Formação -
Programa Mulheres Mil.

2.2. Caso haja dúvidas ou necessidade de esclarecimentos, encaminhar e-mail para o
mulheres.mil@ifrs.edu.br ou através do telefone (54) 3449 3360.

Bento Gonçalves (RS), 15 de julho de 2024.

Marlova Benedetti

Pró-reitora de Extensão - IFRS

Portaria nº 174/2024

mailto:mulheres.mil@ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/editais/edital-no-24-2024-processo-de-selecao-simplificada-para-bolsista-supervisor-da-bolsa-formacao-programa-mulheres-mil/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-no-24-2024-processo-de-selecao-simplificada-para-bolsista-supervisor-da-bolsa-formacao-programa-mulheres-mil/
mailto:mulheres.mil@ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Anexo I – Inscrições Homologadas/Classificação Parcial

Nome do Candidato Campus Situação da
Homologação

Classificação
parcial

Nota

Ana Paula Gemelli Alvorada Homologada 1º 35

Cristiane Esteves Dalla Costa Alvorada Homologada 2º 30

Priscila Silva Esteves Viamão Homologada 1º 30